
Obama  forsøger  at  begrænse
skaderne
–  vil  gennemtvinge  »fælles
finansiering« mellem AIIB og
IMF/Verdensbanken
23.  mrs.  2015  –  Jin  Liqun,  generalsekretær  for  AIIB’s
midlertidige sekretariat, sagde i går, at så mange som 35
nationer  kunne  blive  stiftende  medlemmer  af  AIIB  pr.  31.
marts, og at den nye bank vil få aktieindehavernes godkendelse
til  at  fordoble  sin  kapitalisering  til  100  bia.  dollar.
Samtidig  forsøger  Obamaregeringen  febrilsk  at  komme  ovenpå
efter fordømmelsen og latterliggørelsen over hele verden for
sit forsøg på at standse udbredelsen af støtte til Kinas AIIB-
initiativ.

Wall  Street  Journal  bragte  i  dag  en  hysterisk  artikel  af
avisens  internationale  finansskribent,  Ian  Talley,  der
citerede navngivne og unavngivne kilder fra Obamaregeringen,
der  »foreslog,  at  banken  skulle  arbejde  i  fællesskab  med
Washington-støttede  udviklingsinstitutioner,  såsom
Verdensbanken«. Fordi Obama er »konfronteret med modstand fra
allierede«,  der  tilslutter  sig  AIIB  i  stimer  på  trods  af
trusler og armvridning fra Det Hvide Hus, foreslår Obama nu
»fælles  finansiering«  mellem  AIIB  og
IMF/Verdensbanken/Asiatisk Udviklingsbank (ADB)-apparatet.

Hvad  dette  betyder  skæres  ud  i  pap  af  avisens  kilde  i
regeringen: »Fremgangsmåden med samarbejde er designet til at
dirigere den nye bank hen imod de økonomiske mål for verdens
ledende  økonomier,  og  tilsvarende  væk  fra  at  blive  et
instrument for Beijings udenrigspolitik.« Han citerer Nathan
Sheets,  underminister  i  Finansministeriets  afdeling  for
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udenrigsanliggender: »En fælles finansiering af projekter med
eksisterende  institutioner  som  Verdensbanken  eller  ADB  vil
være med til at sikre, at man bevarer en standard af høj
kvalitet, der har bestået tidens test.«

Og hvis det ikke er tydeligt nok, skærer Talley ud i pap, hvad
disse »standarder af høj kvalitet« går ud på: »At sikre den
nye institutions standarder er designet til at forhindre usund
opbygning  af  gæld,  overtrædelser  af  menneskerettigheder  og
miljøbelastninger  …  Kinas  nye  bank  risikerer  at  fremkalde
mistillid  i  USA  og  skabe  en  række  sociale  og  økonomiske
spørgsmål.  Den  kunne  også  være  med  til  at  understøtte
kinesiske virksomheders interesser. Mangel på gennemskuelighed
i den nye banks styrelse kunne nære mistanke, f.eks., om,
hvorvidt Beijing ville bruge sin finansiering til at udvikle
dybvandshavne i strategiske havne, som kunne modtage Kinas
voksende flåde [!]. At udlåne penge til lande uden hensyn til,
om regeringerne kan tilbagebetale lånene, kunne så sæden til
fremtidige kriser [!]. Investering i bygning af dæmninger, der
kræver  massive  folkeforflytninger,  kunne,  uden  passende
beskyttelsesforanstaltninger,  bære  ved  til  overtrædelser  af
menneskerettigheder.  I  takt  med,  at  Kinas  økonomi  sagtner
farten hurtigere end forventet, konfronteres landet med en
voksende  kapacitet  for  overskudsproduktion.
Infrastrukturinvesteringer kunne være med til at opsuge noget
af denne overskydende kapacitet, og også tilbyde højere renter
på  Kinas  billion-dollar  store  beholdning  af  amerikanske
statsobligationer til lave renter.«

Obamas Wall Street-drenge er tydeligvis i panik – men dragen
er sluppet ud af sækken.

Foto: Jin Liqun sludrer med udenlandske underskrivere ved en
AIIB-underskriftsceremoni i Beijing, okt. 2014  


